
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 05 ИЮЛЯ 2007 ГОДА № 480 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПРАВИЛ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ ОБЩЕГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА», 

ДЛЯ ЛИЧНЫХ И БЫТОВЫХ НУЖД» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

29 сентября 2016 года 

 

В соответствии со статьями 2, 6 и 27 Водного кодекса Российской 

Федерации, на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории муниципального образования «Город Вологда»,   

для личных и бытовых нужд, утвержденные решением Вологодской городской 

Думы от 05 июля 2007 года № 480 (с последующими изменениями), следующие 

изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Полоса земли вдоль береговой линии (границы водного объекта) 

водного объекта общего пользования (береговая полоса) предназначается             

для общего пользования.». 

1.2. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции: 

«1.9. Запреты при использовании водных объектов для личных и бытовых 

нужд устанавливаются законодательством Российской Федерации.». 

1.3. Абзац второй пункта 2.4 исключить. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости»,   размещению   на   официальных  сайтах  Вологодской  городской  Думы  

 

consultantplus://offline/ref=532C888CE71AE9CD1740B1458B958DF160DDFA8BD49E831619D8CED26BB293421E0FC9E8D6D9D66096F0D4yDR1G
consultantplus://offline/ref=532C888CE71AE9CD1740B1458B958DF160DDFA8BD19983101ED8CED26BB293421E0FC9E8D6D9D66095F5D1yDR1G


  

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

29 сентября 2016 года 

№ 936 


